



# Teilnehmerliste "Experiment" am Datum

Vorname	Nachname	Tel-Nr.	E-Mail-Adresse	Unterschrift*
Nadíne	Mustermann	0699 1456 4589	nadine.mustermann@eiv.at	Nadíne

<sup>\*</sup> Mit deiner Unterschrift akzeptierst du die umseitigen Teilnahmebedingungen.



## Teilnahmebedingungen

Die Initiative Probier amol findet im Rahmen des Projektes EKO-LIFE statt, einem Projekt zur Energieautonomie Vorarlberg, das vom Energieinstitut Vorarlberg gemeinsam mit dem Österreichischen Ökologieinstitut, der Fachhochschule Vorarlberg und der Allmenda durchgeführt wird. Das Projekt wurde vom LIFE+-Programm der Europäischen Kommission beauftragt und wird vom Land Vorarlberg unterstützt.

## Datenverarbeitung

Du stimmst zu, dass deine Daten im Rahmen des Projektes EKO-LIFE|Probier amol unter Berücksichtigung des Datenschutzgesetzes gespeichert, verarbeitet und verwendet werden können. Die Daten werden für das Monitoring im Rahmen des Projektes EKO-LIFE|Probier amol verarbeitet und anonymisiert veröffentlicht. Sie werden nicht an Dritte weitergegeben.

#### Urheberrecht

Inhalte und Unterlagen (ausgenommen Fotos), die im Rahmen von EKO-LIFE|Probier amol verwendet werden unterliegen einer Creative Commons Attribution-Share Alike 4.0 probieramol.at. Was das im Detail bedeutet, erfährst du auf der Webseite <a href="https://www.probieramol.at">www.probieramol.at</a>.

### Haftung

Die in den Veranstaltungen von EKO-LIFE|Probier amol gemachten sowie in Publikationen enthaltenen Angaben, Abbildungen, Hinweise und Empfehlungen werden mit größter Sorgfalt und nach bestem Wissen erstellt und recherchiert. Eine Gewähr für die Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität wird nicht übernommen. Soweit gesetzlich zulässig, ist jede Gewährleistung und Haftung durch das EKO LIFE Projektkonsortiums – auch für die Folgen der Anwendung in der Praxis – ausgeschlossen.

#### Bilder

Mit der Teilnahme an einer EKO-LIFE|Probier amol Veranstaltung stimmst du zu, dass die von dir gemachten Bilder im Rahmen des Projekts bzw. der Kommunikationskampagne Probier amol verwendet werden dürfen. Die Bilder werden nicht an Dritte weitergegeben.

#### Newsletter

Du stimmst zu, dass dir im Rahmen des Projektes EKO-LIFE|Probier amol weitere Informationen, wie z.B. Informationsmaterial oder ein Newsletter zugesendet werden. Diese Zustimmung kannst du jederzeit durch ein kurzes Email an <u>projektleitung@probieramol.at</u> wiederrufen.